[image: Герб Ливен на БЛАНК]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЛИВНЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июля  2024 года                                                                                                  №54
 г. Ливны

О внесении изменений в постановление
администрации города Ливны от 18 октября
2023 года №89 «Об организации
предоставления услуги по присмотру и уходу
за детьми в группах продленного дня»

В целях социальной поддержки отдельных категорий граждан  администрация города Ливны п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Ливны от 18 октября 2023 года №89 «Об организации предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня» следующие изменения:
1) пункт 3.6 изложить в следующей редакции: «3.6. Зачисление учащихся в ГПД и их отчисление осуществляются приказом директора Учреждения на основании заявлений, поступивших от родителей (законных представителей), и заключенного договора между родителями (законными представителями) и Учреждением. Зачисление учащихся в ГПД в течение учебного года производится только при наличии свободных мест.
В первоочередном порядке в ГПД зачисляются дети граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации или проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также дети сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации и лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции (далее -  участник специальной военной операции).»;
2) дополнить пункт 3.9 абзацем вторым следующего содержания: «Плата за осуществление присмотра и ухода за детьми участников специальной военной операции в ГПД не взимается.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить его на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Исполняющий обязанности
главы города								         Л.И. Полунина

image1.jpeg